Проект вносится

                                                                                          Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

 «   »   _________  2010 .                                                              №___________

О Положении об отдельных мерах

по  совершенствованию правового

положения            муниципальных

учреждений   городского    округа

город Сургут      в       переходный

период

В целях установления особенностей правового положения

муниципальных учреждений в переходный период, в соответствии с п.16 ст.

33 Федерального закона от 8 мая 2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с

совершенствованием правового положения государственных

(муниципальных) учреждений» ст. 31 Устава городского округа город Сургут

Дума города РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об отдельных мерах по совершенствованию

правового положения муниципальных учреждений городского округа город

Сургут в переходный период согласно приложению.

2. Администрации города обеспечить внесение изменений в

учредительные документы подведомственных бюджетных и казенных

учреждений в срок не позднее 1 декабря 2011 года.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года и действует

до 1 июля 2012 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителя Председателя Думы города, председателя постоянного комитета

Думы города по бюджету, налогам финансам и имуществу Савенкова А.И.

Глава города                                                                                           Д.В. Попов